*la constitution octroyée*), nadanych (czyli narzuconych) przez władzę zwierzchnią innego państwa. Chodzi o *Konstytucję Księstwa Warszawskiego z 27 lipca 1807 r. (Statut constitutionnel du Duché de Varsovie du 27 juillet 1807)* oraz *Konstytucję Królestwa Polskiego z 27 listopada 1815 r. (Charte constitutionnelle du royaume de Pologne du 15/27 novembre 1815)*. Termin *sejmik* oraz *marszałek sejmiku* pojawia się już w tych konstytucjach i jest tłumaczony jako *diétine* oraz *maréchal de la diétine*. Analizy terminów w perspektywie historycznej i politycznej zamyka artykuł Samira BAJRICA *Peuples constitutifs et identités linguistiques en